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O Ś W I A D C Z E N I A 
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ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA

� Opis techniczny.
� Część rysunkowa.







6. Ochrona zabytków:

Projektowany obiekt nie podlega ochronie konserwatorskiej.  Budowla znajduje się w pobliżu kościoła

drewnianego wpisanego do rejestru zabytków, nie znajduje się w strefie ochrony układu urbanistycznego.

7. Tereny szkód górniczych:

Brak wpływu eksploatacji górniczej na teren zamierzenia budowlanego.

8. Informacje i dane o charakterze i cechach istniejących i przewidywanych zagrożeń dla środowiska oraz

higieny i zdrowia.

Projektowana inwestycja nie wpływa na powstawanie zagrożeń dla środowiska.

- Rodzaj i zasięg uciążliwości – brak,

- Ochrona przed uciążliwościami - nie dotyczy,

- Bezpieczeństwo pożarowe- nie dotyczy,

- Wpływ na środowisko:  Projektowana inwestycja nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska (nie wpływa

na  poziom  zanieczyszczenia  powietrza,  nie  wprowadza  nieoczyszczonych  ścieków  do  środowiska  wodno-

gruntowego); dla higieny i zdrowia przyszłych użytkowników oraz nie narusza interesów osób trzecich , a także

odpowiada  obowiązującym  przepisom  Prawa  Budowlanego  jak  również  Warunków  technicznych,  jakim

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

- Inwestycja nie oddziałuje negatywnie na sąsiednie działki i otoczenie.
- Inwestycja znajduje się na terenie 

9. Inne konieczne dane wynikające ze specyfiki, charakteru i stopnia skomplikowania obiektu budowlanego

lub robót budowlanych.

 

Projektant 

mgr inż. arch. Dominik Stempniak
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PROJEKT 
ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANY
BUDOWA KŁADKI DLA PIESZYCH NA STARORZECZU W STUBIENKU

INWESTOR:

Gmina Stubno

Stubno 69A,

37-723 Stubno

LOKALIZACJA:

dz. ewid. nr 76, 220, 80/1 obr 0007 Stubienko
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ZAWARTOŚĆ OPRACOWANIA

� Opis techniczny.
� Część rysunkowa:

Część architektoniczna

RZUT I WIDOK Z GÓRY NR 1 1:50

WIDOK Z BOKU NR 2 1:50

SCHODY TERENOWE I POMOSTY NR 3 1:50

 

Część konstrukcyjna:

RZUT KŁADKI – ROZMIESZCZENIE PALI. KONSTRUKCJA KŁADKI NR 1K 1:50

PRZEKRÓJ PODŁUŻNY KŁADKI NR 2K 1:50

KONSTRUKCJA PALI, RZUTY PRZYCZÓŁKÓW NR 3K 1:50

OCZEP DOLNY poz. 1.1, 1.2., 1.3 NR 4K 1:20

OCZEP GÓRNY poz. 2.1, 3.1. NR 5K 1:20

ZBROJENIE ŚCIANY PRZYCZÓŁKA NR 6K 1:20

PRZEKROJE POPRZECZNE NR 7K 1:20

DETAL „A” OPARCIA PODŁUŻNIC NR 8K 1:10



OPIS TECHNICZNY DO PROJEKTU ARCHITEKTONICZNO-BUDOWLANEGO

1. Podstawa, zakres i cel opracowania.

Projekt budowlany opracowano na podstawie:

- zlecenia inwestora,

- wizji lokalnej,

- aktualnej mapy do celów projektowych,

- decyzji o ustaleniu celu publicznego WI.6733.4.2019 wydaną przez Wójta Gminy Stubno,

- opinii geotechnicznej,

- obowiązujących przepisach i normach.

Przedmiotem inwestycji jest budowa kładki dla pieszych na starorzeczu w Stubienku.

2. Przeznaczenie i program użytkowy obiektu.

Stan istniejący:

Inwestycja zlokalizowana jest w centralnej części miejscowości Stubienko. Kładka projektowana jest w

miejscu dawnego starorzecza rzeki San, którym obecnie płynie ciek wodny Stubienka,. Starorzecze w minionych

latach poddane było zabiegom hydrotechnicznym i w centrum miejscowości stanowi obecnie podłużne, wijące się

dawnym korytem jezioro.

W miejscu planowanej kładki dla pieszych znajduje się przewężenie w formie dwóch cypli,  wykonane

wtórnie z gruntów nasypowych. 

Na prawym brzegu rzeczki Stubienka znajdują się droga gminna oraz zabudowania mieszkalno-rolnicze

wsi. Na lewym brzegu znajduje się zabytkowy drewniany kościół parafiany z dzwonnicą oraz cmentarz.

Stan projektowany:

Projektowana kładka stanowić będzie element przestrzenny zagospodarowania starorzecza, umożliwiając

komunikację  pieszą  między  dwoma  brzegami.  Przy  projektowanych  dojściach  utwardzonych  (chodnikach)

wykonane zostaną zejścia bezpośrednio nad brzeg starorzecza do projektowanych pomostów rybackich. Wzdłuż

projektowanych ścieżek wykonane zostaną również tablice edukacyjne związane z starorzeczem i rybactwem.

Konstrukcja obiektu będzie lekka, drewniana, konstrukcję nośną stanowić będą belki z drewna klejonego,

zaś  elementy konstrukcyjne usztywniające oraz balustrady wykonane będą z drewna litego. Konstrukcja kładki

oparta  zostanie  na  dwóch  projektowanych  przyczółkach  posadowionych  na  palach  żelbetowych.  Zewnętrzne

ściany przyczółków  zostaną wykończone kamieniem łupanym układanym warstwowo.

Dojścia  do kładki  zostaną utwardzone,  na prawym brzegu utwardzony zostanie dojazd techniczny do

kładki na czas montażu o raz przyszłych niezbędnych robót konserwacyjnych.

3. Charakterystyka projektowanego obiektu.

Charakterystyczne parametry obiektu

Wysokość ponad zwierciadło wody (prześwit maksymalny) 2,50 m

Wysokość ponad zwierciadło wody (prześwit minimalny) 2,05 m

Rozpiętość między przyczółkami 13,00 m

Rozpiętość konstrukcyjna 13,50 m



Szerokość kładki (wewnątrz poręczy) 1,4 m

Szerokość kładki 1,6 m

Szerokość przyczółków 1,85 – 2,45 m

Całkowita długość obiektu 21,1 m

Przyjęta rzędna zwierciadła wody przy kładce 185,2 m n.p.m.

4. Forma architektoniczna i sposób dostosowania do krajobrazu i otaczającej zabudowy.

Obiekt  zaprojektowany  jest  tak  aby  harmonijnie  wpisywał  się  w  kontekst  miejsca.  Projektowane

przyczółki wyniesione nieznacznie zostały ponad wysokość brzegu, aby prześwit neXo pod kładką wynosił ok 2m.

W konsekwencji linia kładki została wygięta łukiem, która na przedłużeniu opadając na przyczółkach wyrównuje

się naturalnie z wysokością brzegów. 

Drewniana konstrukcja kładki, pomimo użytego drewna klejonego będzie komponować się z drewnianą

zabudową  pobliskiego  kościoła  i  dzwonnicy.  Wykończenie  ścian  przyczółka  piaskowcem  łupanym  zasłoni  ich

żelbetową konstrukcję.

Zejścia do projektowanych pomostów drewnianych zostaną wykonane w formie schodów terenowych

o konstrukcji drewnianej ze stopniami wypełnionymi żwirem.

5. Sposób spełnienia wymagań, o których mowa w art. 5 ust. 1 Ustawy Prawo Budowlane:

5.1. Nośność i stateczność konstrukcji:

Obiekt budowlany został zaprojektowany w taki sposób, aby obciążenia mogące na niego działać podczas

jego  budowy  i  użytkowania  nie  prowadziły  do:  zawalenia  się  całego  obiektu  budowlanego  lub  jego  części;

znacznych odkształceń o niedopuszczalnym stopniu; uszkodzenia innych części obiektów budowlanych, urządzeń

lub zamontowanego wyposażenia w wyniku znacznych odkształceń elementów nośnych konstrukcji; uszkodzenia

na skutek wypadku w stopniu nieproporcjonalnym do wywołującej  go przyczyny.  Konstrukcja spełnia warunki

zapewniające  nieprzekroczenie  stanów  granicznych  nośności  oraz  stanów  granicznych  przydatności  do

użytkowania  w  każdym  z  jego  elementów  i  w  całej  konstrukcji.  Konstrukcja  odpowiada  Polskim  Normom

dotyczącym projektowania i obliczania konstrukcji.

5.2. Bezpieczeństwo pożarowe: Obiekt wyłączony jest z przepisów dotyczących klas odporności pożarowych.

5.3. Warunki higieniczne i zdrowotne oraz ochrona środowiska: Obiekt został zaprojektowany w taki sposób, aby

podczas jego budowy, użytkowania i rozbiórki nie stanowił w ciągu swego całego cyklu życia zagrożenia dla higieny

ani zdrowia czy bezpieczeństwa użytkowników, sąsiadów, nie wywierał w ciągu ich całego cyklu życia nadmiernego

wpływu na jakość środowiska ani na klimat.  Użyte materiały budowlane oraz obiekt nie wydziela toksycznych

gazów,  nie  emituje  niebezpiecznych  substancji,  lotnych  związków  organicznych,  gazów  cieplarnianych  lub

niebezpiecznych  cząstek  do powietrza  wewnątrz  i  na  zewnątrz  obiektu budowlanego;  nie  jest  źródłem emisji

niebezpiecznego promieniowania; nie uwalniania niebezpiecznych substancji do wody gruntowej, wód morskich,

wód powierzchniowych lub gleby; nie uwalniania do wody pitnej niebezpiecznych substancji lub substancji, które

w inny sposób negatywnie wpływają na wodę pitną; ścieki i usuwania odpadów stałych jest  właściwe.

5.4. Bezpieczeństwo użytkowania i dostępności obiektu:

Obiekt jest  zaprojektowany w taki  sposób, aby nie stwarzał  niedopuszczalnego  ryzyka wypadków lub

szkód w użytkowaniu lub w eksploatacji, takich jak poślizgnięcia, upadki.

Dojście utwardzonym chodnikiem, barierki z poręczami o wys. min. 1,1m.

5.5. Ochrona przed hałasem i drganiami:

Nie dotyczy.

5.6. Oszczędność energii i izolacyjność cieplna: 

Nie dotyczy.



5.7. Zrównoważone wykorzystanie zasobów naturalnych.

Obiekt  budowlany  jest  zaprojektowany  w  taki  sposób,  aby  był  trwały  oraz,  aby  w  przypadku  jego

rozbiórki, część materiałów można było wykorzystać wtórnie (drewno, metal) lub poddać recyklingowi (gruz).

5.8. Warunki użytkowe zgodne z przeznaczeniem obiektu:

Brak  projektowanych  i  istniejących  mediów.  Woda  opadowa  odprowadzana  jest  na  teren  własny

inwestora.

5.9. Możliwość dostępu do usług telekomunikacyjnych, w szczególności w zakresie szerokopasmowego dostępu

do Internetu.

Nie dotyczy.

5.10. Możliwość utrzymania właściwego stanu technicznego:

Rozwiązania  techniczno-funkcjonalne  budynku  umożliwiają  swobodny  dostęp  do  elementów  i

urządzeń obiektu w celu przeprowadzania okresowych remontów i konserwacji w celu utrzymania ich właściwego

stanu technicznego.

5.11. Sposób zapewnienia warunków niezbędnych do korzystania z tego obiektu przez osoby niepełnosprawne,

w szczególności poruszające się na wózkach inwalidzkich. 

                Nie dotyczy (nie jest wymagane dla tego typu obiektów).

5.12. Warunki bezpieczeństwa i higieny pracy.

Nie dotyczy.

5.13.Ochronę ludności, zgodnie z wymaganiami obrony cywilnej.

Nie  dotyczy  -  projektowany  obiekt  nie  jest  przewidziany  jako  schron,  ukrycie,  ani  inny  obiekt  związany  z

wymaganiami obrony cywilnej.

5.14. Ochrona obiektów wpisanych do rejestru zabytków oraz obiektów objętych ochroną konserwatorską –

Nie dotyczy - budynek nie jest obiektem wpisanym do rejestru ani ewidencji zabytków, nie znajduje się w strefie

ochrony konserwatorskiej.

5.15. Odpowiednie usytuowanie na działce budowlanej:

Obiekt  zlokalizowano  na  terenie  działek  inwestycyjnych, przy  uwzględnieniu  minimalnych  odległości,

przewidzianych  w  WT,  od  obiektów  sąsiadujących,  granic  działek  oraz  infrastruktury  podziemnej; spełniając

wymagania Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych,

jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.(Dz. U. z dnia 15 czerwca 2002 r.) 

oraz wymagania  Decyzji o Warunkach Zabudowy.

Szczegółowo usytuowanie określa Projekt Zagospodarowania Terenu.

5.15. Poszanowanie interesów osób trzecich:

Funkcjonowanie  obiektu  nie  ma  negatywnego  wpływu  na  konstrukcję  i  użytkowanie  obiektów,

zlokalizowanych na terenie sąsiadującym z działką Inwestora. Projektowana lokalizacja nie ogranicza dostępu do

drogi publicznej, nie uniemożliwia osobom trzecim korzystania z mediów, nie przesłania budynków sąsiednich i nie

pozbawia doświetlenia pomieszczeń w nich się znajdującym.

5.16. Warunki bezpieczeństwa i ochrony zdrowia osób przebywających na terenie budowy: zgodnie z informacją

BIOZ oraz opracowanym przez Kierownika budowy Planem Bezpieczeństwa i Ochrony Zdrowia.

6. Ogólny opis konstrukcyjny i dane konstrukcyjno-budowlane.

� Ogólny zakres prac budowlanych w zakresie konstrukcji.

Budowa kładki dla pieszych:

- prace ziemne przy przyczółkach – fundamentowanie palowe, pale typu CFA, średnicy 430mm o długości 8,5m,

- prace przy wykonaniu konstrukcji żelbetowej przyczółków.

- montaż konstrukcji kładki z belki z drewna klejonego

- montaż pozostałych elementów konstrukcyjnych (usztywnienia kładki, słupków barierki itd)



� Obliczenia.

Obciążenia stałe i zmienne przyjęte zostały zgodnie z Polskimi Normami, obliczenia załączona za częścią opisową.

� Układ konstrukcyjny.

- przyczółki w postaci ram żelbetowych opartych na fundamencie palowym (po 4 pale na jeden przyczółek)

- kładka - jednoprzęsłowa o rozpiętości teoretycznej 1360cm.

� Posadowienie obiektu.

Zgodnie  z   „Opinią  geotechniczną-  ustalenie  geotechnicznych  i  geologicznych  warunków  terenu”

opracowaną przez: mgr inż. Piotra Marmuźniaka  z lutego 2019roku warunki geotechniczne podłoże gruntowe

zostało  zakwalifikowane  jako  charakteryzujące  się  prostymi  warunkami  gruntowo-wodnymi,  a  warunki

projektowanego budynku zaliczono do II kategorii geotechnicznej.

Wszelkie prace ziemne należy wykonywać w okresie suchym.

Warunki gruntowe określono jako proste.

Warunki projektowanego budynku zaliczono do II kategorii geotechnicznej.

� Projektowane rozwiązania budowlane konstrukcyjno-materiałowe:

� Pale.

Projektowane jako wiercone typu CFA z rurą osłonowa. Głębokość pali 8,5m (8,2m poniżej poziomu zwierciadła

wody) , średnica 430mm, zbrojenie 5φ12,  alternatywnie dwuteownik IPE 140, beton C20/25,  wodoszczelność

betonu W2.

� Konstrukcja przyczółków.

Na  wykonanych  palach  żelbetowych  wykonać  należy  konstrukcję  przyczółków  w  formie  belek  i  słupów

żelbetowych, z częściowym wypełnieniem z bloczka betonowego, wg rysunków budowlanych.

� Wypełnienie wnętrza przyczółków.

Przestrzeń wewnątrz przyczółków wypełnić gruntem rodzimym przemieszanym w piaskiem w stosunku

1:1 oraz zagęszczać warstwami po 15cm. Górną część wypełnienia stanowić będzie chodnik o konstrukcji

gliniasto-żwirowej, układ konstrukcyjny warstw wg opisu na rysunkach.

� Konstrukcja kładki – podłużnice, poprzecznice.

Konstrukcja kładki stanowić będą trzy belki z drewna klejonego 20x40x1390cm, wygiętymi łukiem o strzałce 40cm.

Drewno klejone konstrukcyjne klasy GL24h. Dwukrotnie impregnować biobójczo (preparatem niepowodującym

odbarwień)  oraz  dwukrotnie  pomalować  lazurą  poliuretanową.  Poprzecznice  20x25x40cm  –  z  drewna  litego,

sosnowego, impregnować i pomalować tak samo jak podłużnice.

� Pozostałe elementy drewniane, poprzecznice

Elementy  usztywniające  oraz  balustrady  wykonać  należy  z  drewna  sosnowego  litego.  Wszystkie  elementy

drewniane impregnować. Następnie nasączyć środkami oleistymi.

� Śruby i podpory

Wszystkie stosowane śruby  - klasa 8.8

Podpory z blachy gr 2cm, stal 18G2A

� Uwagi i zastrzeżenia.

Jeśli okaże się że założenia projektowe istotnie różnią się od stanu faktycznego należy powiadomić o tym fakcie

projektanta.



Wszystkie elementy drewniane należy zaimpregnować środkami ogniochronnymi i  grzybobójczymi,  a elementy

stalowe zabezpieczyć antykorozyjnie. 

Roboty  wykonywać  w  oparciu  o  projekt  konstrukcyjny,  budowlany,  pod  nadzorem  technicznym  osoby

posiadającej odpowiednie uprawnienia,  zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa budowlanego,  normami i

warunkami technicznymi realizacji robót budowlano-montażowych. Należy przestrzegać  stosownych zasad BHP i

warunków z pozwolenia na budowę.

7. Sposób  zapewnienia  warunków  niezbędnych  do  korzystania  z  tego  obiektu  przez  osoby

niepełnosprawne, w szczególności poruszające się na wózkach inwalidzkich.

Obiekt dostępny jest z poziomu terenu.

8.  Rozwiązania zasadniczych elementów wyposażenia budowlano-instalacyjnego.

Nie dotyczy.

9.   Rozwiązania  i  sposób  funkcjonowania  zasadniczych  urządzeń  instalacji  technicznych  decydujących

o podstawowym przeznaczeniu obiektu budowlanego.

 -brak tego typu urządzeń.

10. Izolacje i elementy wykończenia.

10.1. Izolacje przeciwwilgociowe.

� Izolacja  pionowa  elementów  pionowych  zewnętrznych  przyczółka  -  2x  dyspersyjna  masa  asfaltowo-

kauczukowa ( dysperbit) lub abizol itp. 

� Na belkach nośnych z  drewna klejonego,  na górnej  powierzchni  położyć pasy papy szer.  21cm,  gr  5mm,

i gramaturze 333g/m2 

10.2. Pomost kładki, nawierzchnie

� Pomost – nawierzchnia pomostu z dyli drewnianych gr 5cm, impregnowanych owadobójczo i 

olejowanych min 2 krotnie, alternatywnie z deski kompozytowej pełnej gr 30mm.

� Nawierzchnia na przyczółkach –  brukowana z kostki betonowej  lub (alternatywnie) nawierzchnia 

utwardzona gliniasto-żwirowa.

� Nawierzchnia ciągów pieszych – nawierzchnia utwardzona gliniasto-żwirowa.

� Nawierzchnia utwardzona przy wjeździe technicznym – płyty ażurowe betonowe.

� Łączenie pomostu kładki i przyczółka – na ściance żelbetowej wykonać nadlewkę betonową 

dostosowaną do poziomu pomostu.

10.3. Okładziny i malowanie

� Na  półce  żelbetowej  („oczepie  dolnym”)  projektowana  jest  oblicówka  z  kamienna  z  kamienia

łupanego, murowanego rzędowo z piaskowca lub wapienia, na zaprawie cementowo-wapiennej.

� Elementy  stalowe  malować  zabezpieczyć  powłokami  antykorozyjnymi.  Widoczne  elementy

metalowe malować w kolorze czarnym.



10.5. Balustrada

� Słupki  14x12cm,  Poręcze  i  poziome  usztywnienia  drewniane,  łączone  ciesielsko  i  wkrętami  do

drewna,

� Tralki balustrady drewniane 

� Elementy  drewniane  impregnować  biobójczo  oraz  dwukrotnie  pokryć  lazurą  poliuretanową  lub

olejować.

11. Projektowana charakterystyka energetyczna obiektu:

Nie dotyczy.

12.  Charakterystyka  ekologiczna  i  dane  techniczne  obiektu  budowlanego  charakteryzujące  wpływ  obiektu

budowlanego na środowisko, jego wykorzystanie oraz na zdrowie ludzi i obiekty sąsiednie pod względem:

� brak emisji zanieczyszczeń gazowych, pyłowych, płynnych itp.,

� rodzaj wytwarzanych odpadów: brak

� prowadzona działalność nie wprowadza w projektowanym obiekcie  nowych źródeł  emisji  hałasu

oraz wibracji, a także promieniowania.

� projektowany obiekt nie będzie wpływał na istniejący drzewostan, powierzchnię ziemi, w tym glebę,

wody powierzchniowe i podziemne ani nie będzie zubażał środowiska przyrodniczego.

13.  Analizy  możliwości  racjonalnego  wykorzystania  wysokoefektywnych  systemów  alternatywnych

zaopatrzenia w energię i ciepło:

Nie dotyczy.

14.  Drewniane  schody  terenowe  oraz  pomosty  rybackie  (wędkarskie)  wykonać  zgodnie  ze  schematem  na

rysunku nr 3. Drewniane elementy impregnować biobójczo oraz dwukrotnie  olejować.

15. Uwagi.

� Wszystkie prace można prowadzić dopiero po uzyskaniu wymaganych przepisami Prawa Budowlanego

opinii, uzgodnień i pozwoleń, po uzyskaniu prawomocnej decyzji pozwolenia na budowę i pod kierunkiem

i nadzorem osób posiadających odpowiednie kwalifikacje zawodowe.

� Do przeprowadzenia prac można stosować jedynie te materiały, które posiadają aktualne świadectwa, 

certyfikaty lub atesty dopuszczające do stosowania w budownictwie.

� Istotne jest dokładne odmierzenie projektowanych poziomów oparcia konstrukcji kładki.
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